Nun zu den oblata nach 1207. Fiir diese Jahre stellte bereits James C. Holt
fest, dass sich die Bemithungen Konig Johanns, die Riickeroberung der 1204
verloren gegangenen Normandie voranzutreiben, verstdrkt finanziell nieder-
schlugen. Die vielen Zahlungen fiir die Huld des Konigs sind Ausdruck der stei-
genden Spannungen zwischen Krone und Adel in dieser Zeit. So hatte Thomas
de St. Valery, der 1209 1000 Mark bot, mehrmals die Seiten zwischen Konig
Johann und Philipp Augustus von Frankreich gewechselt.’’ Robert de Berkely,
der zwei Jahre spdter 2100 Mark schuldete, sollte spdter zu den fithrenden

27 Howden, 3, S. 242f.: Deinde per consilium et machinationem cancellarii, ut dicitur,
Girardus de Camvilla fuit retatus de receptatione praedonarum, qui rapuerunt bona
mercatorum euntium ad nundinas de Stanford; et ab eo recesserunt ad rapinam illam
faciendam, et de rapina illa redierunt ad eum. Praeterea appelaverunt eum de laesione
regiae majestatis, in eo quod ipse ad vocationem justitiarum regis venire noluit, nec iuri
stare de praedicta receptatione raptorum, neque eos ad justitiam regis producere; sed
respondit se esse hominem comitis Johannis, et velle in curia sua juri stare. Praeterea
appelaverunt eum quod ipse fuit in vi et adjutorio cum comite Johanne, et aliis inimicis
regis, ad castella regis de Notingham et de Tikehil capienda. Girardus vero de Camvilla
negavit omnia quae obyjiciebantur ei ab illi; et illi dederunt vadium de prosequendo, et
Girardus dedit vadium de defendo se per unum de liberis hominibus suis.

28 Pipe Roll 6 Rich. I, S. 118: Gerardus de Canuill' r.c. de MM m. pro habenda bene-
uolentia R. et pro terris suis habendis.

29  Pipe Roll 6 Rich. 1, S. 182: Raduifus de Cornhill’ debet c li. ut dominus R. faciat recipi
compotum suum de debitis et rebus Henrici fratris sui . sine ira et indignatione.

30 Ralph III Lovel (Castle Cary) bot 100 Schilling pro habenda beneuolentia Regis und
zahlte eine Erbgebiihr von 100 Pfund, Robert I1I de Stafford (Stafford) 10 Mark und
William IT de Lanvaley (Walkern) 100 Mark: Pipe Roll 6 Rich. I, S. 36, 191, 193.

31 Pipe Roll 11 John, S. 155: Tomas de Sancto Walerico r.c. de M m. pro habenda
beneuolentia R. et pro habendis terris suis unde dissaisitus fuit illa occasione. In thes
ccce et | m. Et debet D et I m. Idem r.c. de eodem debito. In thes | m. Et debet D m. de
quibus debet reddere ad pascha cc et | m. et ad festum sancti Michaelis cc et I m.
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Rebellen gegen Johann gehoren.’? Ebenso Robert de Vaux, ein Baron Cumber-
lands, der in den Jahren 1210 und 1211 aus ungekldrten Griinden riesige Sum-
men fir die Gnade des Konigs (pro habenda gratia Regis) bot.*® Erst nach Zah-
lung einer bestimmten Rate und nach der Stellung von Geiseln wurde er — so be-
richten die Pipe Rolls — aus dem Gefingnis entlassen. Die meisten solcher Stra-
fen ergingen unter Richard und Johann. Doch auch ihr Vater verfuhr mit Rebel-
len nicht anders: Die 500 Mark, welche Gervase Paynel 1175 pro habenda
beniuolencia domini Regis schuldete, stehen mit hoher Wahrscheinlichkeit in
Zusammenhang mit seiner Beteiligung an einem groBlen Adelsaufstand gegen
Heinrich II. in den Jahren 1173-74.%*